UBND HUYỆN CẨM GIÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: 03/PGDĐT-TCCB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Giàng, ngày 09 tháng 4 năm 2018

HƯỚNG DẪN

Công tác Bồi dưỡng giáo viên theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp năm 2018
Kính gửi: Các trường MN, TH, THCS, TT GDNN-GDTX trong huyện.

Thực hiện Công văn số 301/SGDĐT-TCCB ngàỵ 03/4/2018 của Sở Giáo dục - Đào tạo Hải Dương hướng dẫn một số nội dung về Bồi dưỡng giáo viên theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp ngành giáo dục năm 2018. Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn một số nội dung cụ thể về công tác Bồi dưỡng giáo viên theo tiêu chuân chức danh nghê nghiệp ngành giáo dục năm 2018 như sau:

1. Đối tượng cử đi bồi dưỡng năm 2018

Những đối tượng được đề cập trong Kế hoạch số 458/KH-UBND ngày 13/02/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 06/4/2018 của Ủy ban nhân dân huyện.

Để đảm bảo lộ trình và các hoạt động giảng dạy và giáo dục, năm 2018 ưu tiên những đối tượng sau:

- Hiệu trưởng/Giám đốc, Phó Hiệu trưởng/Phó Giám đốc

- Tổ trưởng chuyên môn và tương đương;

- Tổ phó chuyên môn và tương đương;

- Giáo viên được công nhận đạt danh hiệu chiên sĩ thi đua cấp tỉnh trở lên; Giáo viên được công nhận giáo viên giỏi cấp tỉnh trở lên;

2. Thời gian tổ chức lớp bồi dưỡng

Bắt đầu học vào tháng 5 năm 2018 (Sẽ có lịch cụ thể sau).
3. Địa điểm đặt lớp bồi dưỡng: Bố trí đặt tại huyện (Sẽ thông báo cụ thể sau); riêng đối tượng thuộc Trung tâm GDNN-GDTX huyện học tại TTGDTX tỉnh.
4. Chế độ chính sách cho người đi bồi dưỡng

Hiệu trưởng/Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX căn cứ vào điều kiện thực tế của đơn vị để xây dựng kinh phí hỗ trợ cho người đi bồi dưỡng; mức chi hỗ trợ phải được quy định cụ thể trong Quy chế chi tiêu nội bộ để thống nhất thực hiện trong đơn vị.
5. Chế độ thông tin báo cáo
1. Các nội dung khác của công tác bồi dưỡng thực hiện theo Kế hoạch số 458/KH-UBND ngay 13/02/2018 của ủy ban nhân dân tỉnh và Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 06/4/2018 của Ủy ban nhân dân huyện.

2. Các trường MN, TH, THCS, Trung tâm GDNN-GDTX nộp hồ sơ các cá nhân được đề nghị cử đi bồi dưỡng năm 2018 (Biểu sổ 01); Danh sách công chức, viên chức được nhà trường đồng ý cho đi bồi dưỡng năm 2018 (Biểu sổ 02), Bản tổng hợp kế hoạch số lượng viên chức được cử đi bồi dưõng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giai đoạn 2018-2020 (Biểu số 03) về phòng Giáo dục và Đào tạo vào ngày 13/4/2018 (Gồm 1 bản ký, đóng dấu và bản mềm gửi vào hòm thư điện tử: nguyentatthanghd@gmail.com để tổng hợp báo cáo UBND huyện và Sở GDĐT.

Trong quá trình thực hiện, mọi vưởng mắc xin được phản ánh về phòng Giáo dục và Đào tạo (Đ/c Nguyễn Tất Thắng) để được giải đáp./.
	Nơi nhận:
- Như Kính gửi;
- Lưu: VT, THCS.

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Quang Sáng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phủc

                                             ĐƠN ĐĂNG KÝ ĐI BỒI DƯỠNG                              (Mẫu 1)
Theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên năm 2018

Kính gửi:

Tên tôi là (chữ in hoa):…………………………………Nam (nữ):

Ngày tháng năm sinh:

Đơn vị công tác:

Chức vụ hiện tại: (HT, Phó HT, Tổ trưởng, Tổ phó)

Nhiệm vụ đang đảm nhiệm: (Quản lý trường học/GV môn...)

Trình độ chuyên môn cao nhất:
                             chuyên ngành

Ngày tháng năm được tuyển dụng vào biên chế:

Chức danh nghề nghiệp viên chức hiện nay:

mã số:

Thời gian giữ hạng/ngạch chức danh nghề nghiệp viên chức hiện nay:
Hệ số lương hiện hưởng:
                ngày tháng năm xếp: .................

Sau khi nghiên cứu Kế hoạch 458/KH-UBND ngày 13/02/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Bồi dưỡng giáo viên theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và các văn bản hiện hành khác, tôi xin đãng ký tham dự bồi dưỡng như sau:
1. Bồi dưỡng giáo viên hạng (I, II, III)
;
2. Tin học (Trình độ chuẩn kỹ năng sử dụng CNTT
theo TT03/2014)
Có/Không:
;
3. Ngoại ngữ (theo TT01/2014), trình độ (A2/B1)

Tôi làm đơn này kính đề nghị
……………….xem
xét cho tôi được tham dự bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp
……………. năm
2018.

Tôi xin trân trọng cảm ơn.
	Tài liệu gửi kèm theo đơn này gồm có:
1………………………………..

2………………………………..

3………………………………..

4………………………………..

5………………………………..
	Ngày.... tháng .... năm ....
Ngưòi làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)